TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 012/2022
EDITAL Pregão Presencial n° 009/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de prestação de serviços de filmagens,
gravações, transmissões e edições de vídeos de acordo com as quantidades e especificações técnicas
estabelecidas no Termo de Referência 009/2022, Edital e seus Anexos, para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, por intermédio do Exmo. Sr. Manoel
Mazzutti Neto, Presidente, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Pregoeira Sr° Laísa de Freitas da Silva Oliveira, nomeada pela
Portaria n° 009/2022, em conformidade na Lei 10.520/2002, tornam público para conhecimento de todos
os interessados que,

CONSIDERANDO que, o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal
8.666/93 e posteriores alterações;

ADJUDICO em favor da empresa:

1) DIOGO FORTES DA SILVA PUBLICIDADE — ME.
CNPJ n° 10.441.883/0001-29

ITEM COD
BETHA

COD TCE UNID FORN. SERVIÇO QNT VALOR
UNIT

VALOR

TOTAL

1 242 336940-4 MÊS

(cód.: 1092)

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO E
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES ORDINÁRIAS

12

MESES

4.681,5784 56.178,94

2 555 287621-3 HORA

(cód.: 1091)

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO E
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS,
ITINERANTES E SOLENES

48

HORAS

246,5631 11.835,03

3 552 255234-5 HORA

(cód.: 1091)

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO E
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES DE LICITAÇÃO

48

HORAS

262,1684 12.584,08

4 709 327087-4 UNID

(cód.: 1)

PRODUÇÃO DE INFORME
PUBLICITÁRIOS — VINHETAS E VTS
(0,30' a 01'00)

10
MINUTOS

340,1947 3.401,95

TOTAL 84.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Primavera do Leste, 28 de Junho de 2022.

LAíSA DE FRE A DA ILVA OLIVEIRA
Pregoeira — Portaria n° 009/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO: 012/2022
EDITAL Pregão Presencial n° 009/2022.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de prestação de serviços de filmagens,
gravações, transmissões e edições de vídeos de acordo com as quantidades e especificações técnicas
estabelecidas no Termo de Referência 009/2022, Edital e seus Anexos, para atender às necessidades da
Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE — MT, por intermédio do Presidente Exmo. Sr.
MANOEL MAZZUTTI NETO no uso de suas atribuições e em conformidade com o Artigo 43, Inciso VI, da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base nas informações contidas no Processo Administrativo Licitatório
n°011/2022 realizado na modalidade "Pregão Presencial" n°009/2022.

HOMOLOGA em favor da empresa:

1) DIOGO FORTES DA SILVA PUBLICIDADE — ME.
CNPJ n° 10.441.883/0001-29

ITEM COD
BETHA

COD TCE UNID FORN. SERVIÇO QNT VALOR
UNIT

VALOR

TOTAL

1 242 336940-4 MÊS

(cód.: 1092)

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO E
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES ORDINÁRIAS

12

MESES

4.681,5784 56.178,94

2 555 287621-3 HORA

(cód.: 1091)

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO E
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES EXTRAORDINÁRIAS,
ITINERANTES E SOLENES

48

HORAS

246,5631 11.835,03

3 552 255234-5 HORA

(cód.: 1091)

GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO E
TRANSMISSÃO AO VIVO DAS
SESSÕES DE LICITAÇÃO

48

HORAS

262,1684 12.584,08

4 709 327087-4 UNID

(cód.: 1)

PRODUÇÃO DE INFORME
PUBLICITÁRIOS — VINHETAS E VTS
(0,30' a 01'00)

10
MINUTOS

340,1947 3.401,95

TOTAL 84.000,00

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais)

Resolve convocar a proponente para assinatura do Instrumento de Contrato, nos termos do Artigo 64,

Caput. Da Lei 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem pr juizo .,as sanções previstas no
Artigo 81 da Lei 8.666/93 e posteriores altera "es.

28 de Junho de 2022.

MANOEL MAZZUTTI N
Presidente da Câmara Municipal de Primavera do Leste — MT.